[image: image1.jpg]Jodo Evangelista Pereira de Sa
Vereador pelo PSDB

Câmara Municipal de Sete Lagoas
Gabinete do Vereador João Evangelista
    PEDIDO DE PROVIDÊNCIA N°_____/2017.
Exmo. Sr. Presidente,

O Vereador subscrevente, após ouvido Plenário e cumpridos os trâmites regimentais, solicita o envio de correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Leone Maciel Fonseca, para que se digne a providenciar, junto ao órgão competente, a realização da obra de CANALIZAÇÃO DE ÁGUAS PLUVIAIS, na Rua Nádia  Lúcia Alves, entre os  nºs 40 e 82 bairro Esmeralda II.
JUSTIFICATIVA

É importante que seja feita a obra solicitada, uma vez que os moradores reclamam que as águas de enxurrada descem em excesso, ficando acumuladas na via. A situação causa sérios transtornos e prejuízo aos moradores e transeuntes.

Os moradores aguardam o benefício acima solicitado, com a solução definitiva do problema.
Sala das Sessões, 07 de Julho  de 2017.
[image: image2.png]

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Av. Getúlio Vargas, 111  4º andar   sala 410   Centro   Sete Lagoas- MG   CEP: 35700-046
Fone: 3779-6319